IN DEFER

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTo

INDICAÇÃO N.37612025

VEREADORz Ántônio Carlos Santos Corueia

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o plenário,

seja encaminhada soiicitação ao Exceientíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópia aos Ilustríssimos
Sr. João Rogerio Correia da Silva - Secretário Municipal de planejamen-

to - SEPLAN e Sra, Lourdes Goretti de Oliveira Reis - Secretaria Muni-
cipal de Saúde - SMS, no sentido que seja instalada uma Unidade Bási-
ca de Saúde no bairro Alto da Boa Vista, neste município" Esta medida
visa atender aos constantes apelos da comunidade, que clama por melhorias
no acesso aos serviços de saúde, garantindo maior agilidade no atendimen-
to médico e uma resposta mais eftcaz às necessidades emergenciais da po-
pulação"

Estou cefto de que, essa presidênciaestará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, LagartolSE, 29 de abril de 2025.

Antônio